

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **014/2017**

Processo Administrativo nº 110/2017

Tipo: **Menor preço por item**Execução: **Fornecimento com entrega**Critério de julgamento: **Preço unitário por item**

Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de suprimentos e equipamentos de informática para atender as necessidades do SENAC/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **Processo nº110/20174** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 014/2017** e todos os seus atos e, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue :

Licitante vencedora: **EBARA TECNOLOGIA LTDA. - ME**CNPJ/MF nº **04.471.402/0001-25**

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
6	8	UND	Cartucho original de	R\$ 482,28	R\$ 3.858,24	R\$ 318,00	R\$ 2.544,00	HP-CE410A	34,06
7	8	UND	Cartucho original de	R\$ 402,16	R\$ 3.217,28	R\$ 318,00	R\$ 2.544,00	HP-CE411A	20,93
8	8	UND	Cartucho original de	R\$ 454,52	R\$ 3.636,16	R\$ 318,00	R\$ 2.544,00	HP-CE412A	30,04
9	8	UND	Cartucho original de	R\$ 643,92	R\$ 5.151,36	R\$ 318,00	R\$ 2.544,00	HP-CE413A	50,61
13	10	KIT	Conjunto: Teclado +	R\$ 109,91	R\$ 1.099,10	R\$ 94,00	R\$ 940,00	Gennius/KB-8000X	14,48
15	10	UND	Disco rígido para uso em	R\$ 580,87	R\$ 5.808,70	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	Seagate/ ST2000 VX008 24X7	13,92
18	15	UND	Extensão tripolar com 4	R\$ 124,08	R\$ 1.861,20	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00	APC	28,27
19	15	UND	Extensão tripolar com 4	R\$ 89,76	R\$ 1.346,40	R\$ 55,00	R\$ 825,00	APC	38,73
20	15	UND	Extensão tripolar com 4	R\$ 36,82	R\$ 552,30	R\$ 36,80	R\$ 552,00	APC	0,05
27	5	UND	Impressora cupom	R\$ 872,64	R\$ 4.363,20	R\$ 872,00	R\$ 4.360,00	Bematech/ 4200-TH	0,07
28	5	UND	Impressora: A caixa deve	R\$ 1.502,24	R\$ 7.511,20	R\$ 1.502,00	R\$ 7.510,00	Epson/ L575	0,02
34	15	UND	Refil de tinta original	R\$ 61,56	R\$ 923,40	R\$ 59,00	R\$ 885,00	Epson/ T664120	4,16
35	10	UND	Refil de tinta original	R\$ 46,31	R\$ 463,10	R\$ 46,00	R\$ 460,00	Epson/ T664220	0,67
36	10	UND	Refil de tinta original	R\$ 56,28	R\$ 562,80	R\$ 56,00	R\$ 560,00	Epson/ T664320	0,50
37	10	UND	Refil de tinta original	R\$ 61,79	R\$ 617,90	R\$ 58,00	R\$ 580,00	Epson/ T664420	6,13
49	5	UND	Webcam com resolução	R\$ 466,09	R\$ 2.330,45	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00	Genius/ Widedcam F100 Full HD	35,85
VALOR TOTAL R\$				R\$ 43.302,79		R\$ 34.678,00			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				19,92	

Licitante vencedora: **LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - ME**CNPJ/MF nº **21.128.750/0001-13**

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
4	10	CXA	Cabo UTP norma	R\$ 476,96	R\$ 4.769,60	R\$ 366,00	R\$ 3.660,00	Nexans/ N100.562330	23,26
5	10	CXA	Cabo UTP norma	R\$ 1.001,69	R\$ 10.016,90	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00	Nexans/ N100.662430	32,61
16	10	UND	Disco rígido para uso em	R\$ 406,74	R\$ 4.067,40	R\$ 406,74	R\$ 4.067,40	Seagate/ ST2000DM006	0,00
47	4	UND	Calha de tomada 2P + T	R\$ 79,00	R\$ 316,00	R\$ 79,00	R\$ 316,00	Triunfo/ CT0810	0,00
48	3	UND	Calha de tomada 2P + T	R\$ 86,69	R\$ 260,07	R\$ 85,00	R\$ 255,00	Triunfo/ CT0820	1,95
51	3	UND	Ubiquiti UniFi AP-AC-	R\$ 748,92	R\$ 2.246,76	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00	Ubiquiti/ AP-AC-LR	1,19
VALOR TOTAL R\$				R\$ 21.676,73		R\$ 17.268,40			

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:	ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	20,34
---------------------------	-------------------------------	-------

Licitante vencedora: SUPRA INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA. - EPP

CNPJ/MF nº 02.223.631/0001-03

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	50	UND	Bateria descartável de	R\$ 8,44	R\$ 422,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Lithium/ 2032	40,76
17	1000	UND	DVD-R 16x 4,7GB	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	Sony	0,00
50	9	UND	Ubiquiti UniFi UAP-AC-	R\$ 704,23	R\$ 6.338,07	R\$ 640,00	R\$ 5.760,00	Ubiquiti	9,12
52	2	UND	Ubiquiti PowerBeam PBE-	R\$ 738,70	R\$ 1.477,40	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	Ubiquiti	2,53
VALOR TOTAL R\$				R\$ 9.437,47		R\$ 8.650,00			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				8,34	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: EBARA TECNOLOGIA LTDA. - ME

R\$ 34.678,00

Licitante vencedora: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - ME

R\$ 17.268,40

Licitante vencedora: SUPRA INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA. - EPP

R\$ 8.650,00

TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:

R\$ 60.596,40

TOTAL GLOBAL ESTIMADO:

R\$ 74.416,99

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

18,57

Natal, 26 de julho de 2017



Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional Senac/RN